Cláusula 2º - A CONTRATANTE pagará por mês à CONTRATADA pela 

locação dos softwares, pela implantação, pela manutenção dos sistemas de 
informática contratados e pelo suporte técrico, o valor fixado nesta 
clausula. 
Parágrafo Primeiro — Pela Locação, o valor mensal abaixo: 

a) Sistema de Almoxarifado — R$ 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa 
e dois reais); 

b) Sistema de Patrimônio — R$ 3.392,00 (três mil, trezentos e noventa e 

dois reais); 
c) Sistema de-Licitação e Compras — R$ 6.313,00 (seis mil, trezentos e 

treze reais); 
d) Sistema Portal da Transparência - R$ 4.523,00 (quatro mil, 

quinhentos e vinte e três reais); 
e) Sistema de Administração de Pessoal com portal do Servidor — R$ 

10.271,00 (dez mil, duzentos e setenta e um reais); 

f) Sistema Gerencial - R$ 4.523,00 (quatro mil, quinhentos e vinte e 
três reais); 

9) Sistema de Controle Interno — R$ 4.523,00 (quatro mil, quinhentos e 
vinte e três reais); 

h) Sistema de Frota — R$ 1.792,00 (um mil, setecentos e noventa e dois 
reais); e, 

i) Sistema de Contabilidade e Tesouraria - R$ 10.271,00 (dez mil, 
duzentos e setenta e um reais). 

Parágrafo Segundo — No valor previsto nesta clausula estão inseridos 
todos os custos aptos à formação, atualização e locação do produto, sejam 

de quaisquer espécies, civil, trabalhista, tributário, previdenciário e outros, 

não podendo ser pleiteado nenhum outro pagamento sob esse ou qualquer